

OR.272.11.2023.KSZCH/IG

**TREŚĆ WNIESIONYCH ZAPYTAŃ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI**  
**ORAZ ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

W związku z art. 284 ust. 1 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2022r., poz. 1710 ze zm. ) Zarząd Powiatu Strzeleckiego działając jako Zamawiający informuje, iż w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym pn.: **„Budowa hali sportowej w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelcach Opolskich” oraz „Remont kompleksu sportowego ORLIK 2012 przy Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelcach Opolskich”** wpłynęły zapytania następującej treści:

**Treść wniesionych zapytań z dnia 31.07.2023 r.:**

**Pytanie nr 1:**

Prosimy o informację czy instalacja hydrantowa ma być izolowana. Jeżeli tak to jaki typ i grubość izolacji należy wycenić.

**Odpowiedź nr 1:**

Instalacja hydrantowa przewidziana jest będzie bez izolacji.

**Pytanie nr 2:**

Prosimy o informację dlaczego rura PP90 na instalacji wodnej wg przedmiaru jest nieizolowana. Jednocześnie prosimy o wyjaśnienia dlaczego dla instalacji wodnej ilość rurociągów nie pokrywa się z ilością izolacji.

**Odpowiedź nr 2:**

W przedmiarze podano jedynie izolację wody ciepłej. Skorygowano przedmiar i dodano izolację wody zimnej otulinami z polietylenu gr 9 mm, w tym rurociągu PP90.

**Pytanie nr 3:**

Izolacja dla instalacji wody zimnej ma inną grubość niż dla instalacji wody ciepłej. W przedmiarze z zakresu instalacji sanitarnych grubości izolacji sugeruje, że wycena obejmuje tylko izolację dla instalacji wody ciepłej. Prosimy o wyjaśnienie/rozdzielenie instalacji.

**Odpowiedź nr 3:**

W przedmiarze podano jedynie izolację wody ciepłej. Skorygowano przedmiar i dodano izolację wody zimnej otulinami z polietylenu gr 9 mm.

**Pytanie nr 4:**

W związku z pojawieniem się w przedmiarze instalacji wody szarej prosimy o udostępnienie dokumentacji z nią związanej. Prosimy o wyjaśnienie, czy instalacja ma być izolowana oraz czy w przedmiarze nie brakuje zbiorników, filtrów oraz innych elementów niezbędnych do oczyszczenia takiej wody.

**Odpowiedź nr 4:**

Projekt wody szarej został udostępniony we wcześniejszych odpowiedziach. Woda ta będzie wykorzystywana do nawadniania zieleni, stąd w projekcie przewidziano w zbiorniku filtr kosztowy oraz na pompie koszt ssawny. Przedmiar skorygowano – dodano izolację rurociągów wody szarej.

**Pytanie nr 5:**

Prosimy o informację czy Zamawiający udzieli odpowiedzi na pytania, które zostały złożone po terminie, a które wyniknęły w związku z udostępnionymi materiałami np przedmiarem uzupełnionym o instalację wody szarej.

**Odpowiedź nr 5:**

W dniu 14.08.2023r. Zamawiający udziela odpowiedzi na wszystkie dotychczas złożone zapytania.

## Treść wniesionych zapytań z dnia 01.08.2023 r.:

### **Pytanie nr 1:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, Zamawiający w dokumentach SWZ i dokumentacji projektowej zawarł zapis w zakresie wymaganego dokumentu: aktualny Atest PZH: dla trawy, maty prefabrykowanej shockpad- jeżeli jest wymagana i wypełnienia Wykonawca wnosi o wyjaśnienie tego zapisu czy jest on kompletny?

### **Odpowiedź nr 1:**

Zapis jest poprawny, konieczność zastosowania shockpad będzie zależne od przyjętego przez wykonawcę systemu. Wynikać będzie wprost z raportu z badań, jeżeli w raporcie będzie przyjęta nawierzchnia z warstwą shockpad to w takim przypadku należy dostarczyć aktualny atest PZH dla trawy i shockpadu. Jeżeli w raporcie przyjęta będzie trawa bez shockpadu należy dostarczyć atest PZH tylko na trawę.

### **Pytanie nr 2:**

Pytanie do przedmiotowych środków dowodowych, w SWZ jest zapis nazwy dokumentu:

- „karta techniczna nawierzchni poliuretanowej autoryzowana przez producenta potwierdzająca spełnienie wyspecyfikowanych wymagań technologicznych”;

Z kolei w dokumentacji technicznej jest zapis do tego dokumentu z innym brzemieniem:

„karta techniczna nawierzchni poliuretanowej autoryzowana przez producenta potwierdzająca spełnienie wyspecyfikowanych wymagań technicznych”

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności

### **Odpowiedź nr 2:**

Poprawny zapis to: karta techniczna nawierzchni poliuretanowej autoryzowana przez producenta potwierdzająca spełnienie wyspecyfikowanych wymagań technicznych”. (chodzi o parametry techniczne nawierzchni).

## Treść wniesionych zapytań z dnia 03.08.2023 r.:

### **Pytanie nr 1:**

W nawiązaniu do udzielonych odpowiedzi i udostępnionego schematu węzła co proszę o wyjaśnienie jakie urządzenia zasilane są z obiegu wentylacja. Jak wynika z projektu wentylacji urządzenia wentylacyjne wyposażone są w pompy ciepła i nagrzewnice elektryczne.

**Odpowiedź nr 1:**

W węźle ciepłowniczym przygotowano dodatkowy obieg wentylacji jako alternatywę, gdyż wentylacja jest podstawowym źródłem ciepła hali. Przy obecnych zmiennych cenach energii zaproponowano takie rozwiązanie. Obecnie projekt nie przewiduje włączenia urządzeń do tego obiegu.

**Treść wniesionych zapytań z dnia 04.08.2023 r.:**

**Pytanie nr 1:**

W nawiązaniu do udzielonych odpowiedzi i udostępnionego schematu węzła ciepłego, zgodnie z odpowiedzią nr 7 z 14.07.2023r. należało przenieść istniejący węzeł z pomieszczenia byłej kotłowni do nowej lokalizacji. Czy należy przyjąć do wyceny przeniesienie istniejącego węzła czy wykonanie nowego zgodnie z udostępnionymi materiałami ?

**Odpowiedź nr 1:**

W miejscach przecięcia linii krawędzi nakrywy kanału z posadzką należy wykonać dylatację wykończoną materiałem elastycznym, np. silikon.

**Pytanie nr 2:**

W nawiązaniu do udzielonych odpowiedzi prosimy o informację jak należy wycenić wykończenie zdejmowalnych płyt pokrywowych kanału dla ciepłociągu w budynku.

**Odpowiedź nr 2:**

Do wyceny należy przyjąć wykonanie nowego węzła ciepła, zgodnie z udostępnionymi materiałami.

**Treść wniesionych zapytań z dnia 08.08.2023 r.:**

W związku z udzielonymi w dniu 2.08 odpowiedziami na pytania oraz udostępnioną dokumentacją pojawiły się kolejne pytania:

**Pytanie nr 1:**

1. Instalacja wody szarej. Prosimy o potwierdzenie, że tylko rury prowadzone w w szachcie instalacyjnym, przestrzeni nad sufitem podwieszanym oraz w bruzdach ściennych należy izolować. Jednocześnie prosimy o korektę przedmiaru z tego zakresu właśnie o izolację.

**Odpowiedź nr 1:**

Izolacje przewodów wody szarej uwzględniono w przedmiarze robót, który Zamawiający przedkłada do udzielonych odpowiedzi.

**Pytanie nr 2:**

Instalacja wentylacji - W związku z kosztorysowym rozliczeniem prac proszę o uzupełnienie przedmiaru o pozycje dotyczące wentylatorów kanałowych.

**Odpowiedź nr 2:**

Uzupełniono przedmiar o pozycje dotyczące wentylatorów kanałowych.

**Pytanie nr 3:**

Instalacja wentylacji - W związku z kosztorysowym rozliczeniem prac proszę o uzupełnienie przedmiaru o pozycje dotyczące czerpni i wyrzutni dla central wentylacyjnych.

**Odpowiedź nr 3:**

Uzupełniono przedmiar o pozycje dotyczące czerpni i wyrzutni dla central wentylacyjnych.

**Pytanie nr 4:**

Instalacja wentylacji - W związku z kosztorysowym rozliczeniem prac proszę o uzupełnienie przedmiaru o pozycje dotyczące elementów dachowych (cokół, podstawa dachowa, wyrzutnia) dla systemów wywiewnych.

**Odpowiedź nr 4:**

Pozycje dotyczące montażu kominków wentylacyjnych -wyrzutu wentylacji – znajdują się w dziale 2.10 -montaż pokrycia dachów wraz z obróbkami i odwodnieniem, uzupełniono przedmiar o podstawy dachowe.

**Pytanie nr 5:**

Instalacja wentylacji - W załączonym dnia 26.07.2023 przedmiarze robót, ilość przewodów wentylacyjnych z blachy stalowej, kołowych typu Spiro o średnicy fi500 wynosi 95,77 m<sup>2</sup>, podczas gdy w zestawieniu kanałów wentylacyjnych jest to 261,28 m<sup>2</sup>.

Proszę o korektę przedmiaru.

**Odpowiedź nr 5:**

W przedmiarze wprowadzono błędną ilość przewodów wentylacyjnych z blachy stalowej średnicy 500 mm – przedmiar skorygowano.

Powyższe wyjaśnienia uwzględniono w załączonym w dniu 14.08.2023r. przedmiarze robót.

## Treść wniesionych zapytań z dnia 10.08.2023 r.:

### **Pytanie nr 1:**

Bardzo proszę o uzupełnienie dokumentacji rysunkowej konstrukcji stalowej (bądź o informację iż poniższe dokumenty zostaną przekazane wybranemu Wykonawcy po jego wyborze) o:

- listy materiałowe i strukturalne w pliku excel
- rysunki w formacie DWG lub DXF
- pliki DSTV dla elementów pojedynczych.

### **Odpowiedź nr 1:**

Po wyborze Wykonawcy zostaną mu przekazane listy materiałowe i strukturalne w pliku excel oraz rysunki w formacie DWG

Zgodnie z art. 286 ust. 1 i ust. 3 ustawy Pzp z dnia 11 września 2019 r. *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2022r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający przedłuża termin składania ofert.

Treść Specyfikacji Warunków Zamówienia zmienia się w następujący sposób:

#### I. **Specyfikacja Warunków Zamówienia – Część I Specyfikacji Rozdział 11:**

##### **ISTNIEJĄCY ZAPIS:**

##### **Termin związania ofertą**

1. Składający ofertę pozostaje z nią związany przez okres nie dłuższy niż 30 dni, tj. do dnia **16.09.2023r.**

##### **ZASTĘPUJE SIĘ NASTĘPUJĄCYM:**

1. Składający ofertę pozostaje z nią związany przez okres nie dłuższy niż 30 dni, tj. do dnia **21.09.2023r.**

#### II. **Specyfikacja Warunków Zamówienia – Część I Specyfikacji Rozdział 13:**

##### **ISTNIEJĄCY ZAPIS:**

##### **Sposób oraz termin składania ofert**

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na [platformazakupowa.pl](https://platformazakupowa.pl) pod adresem: [platformazakupowa.pl/pn/powiatstrzelecki](https://platformazakupowa.pl/pn/powiatstrzelecki) w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **18.08.2023 r. do godz. 10:00.**

### **ZASTĘPUJE SIĘ NASTĘPUJACYM:**

#### **Sposób oraz termin składania ofert**

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na [platformazakupowa.pl](http://platformazakupowa.pl) pod adresem: [platformazakupowa.pl/pn/powiatstrzelecki](http://platformazakupowa.pl/pn/powiatstrzelecki) w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **23.08.2023 r. do godz. 10:00**.

### **III. Specyfikacja Warunków Zamówienia – Część I Specyfikacji Rozdział 14:**

#### **ISTNIEJĄCY ZAPIS:**

#### **Termin otwarcia ofert**

1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu **18.08.2023 r. o godz. 10:05**, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.

### **ZASTĘPUJE SIĘ NASTĘPUJACYM:**

#### **Termin otwarcia ofert**

1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu **23.08.2023 r. o godz. 10:05**, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.

### **IV. Specyfikacja Warunków Zamówienia – Część II Specyfikacji Rozdział 3:**

#### **ISTNIEJĄCY ZAPIS:**

#### **Informacje o przedmiotowych środkach dowodowych, jeżeli zamawiający będzie wymagał ich złożenia:**

1. Celem potwierdzenia zgodności oferowanej nawierzchni poliuretanowej Zamawiający wymaga załączenia do oferty następujących przedmiotowych środków dowodowych:

- Kompletny raport z badań na zgodność z normą PN-EN 14877:2014-02 wykonanych przez niezależne laboratorium badające nawierzchnie sportowe, potwierdzające wymagane parametry techniczne nawierzchni;
- karta techniczna nawierzchni poliuretanowej autoryzowana przez producenta potwierdzająca spełnienie wyspecyfikowanych wymagań technologicznych;
- autoryzacja producenta systemu upoważniająca do instalacji konkretnej nawierzchni poliuretanowej na danym zadaniu wraz z potwierdzeniem udzielenia gwarancji (w oryginale);
- aktualny Atest Higieniczny PZH lub dokument równoważnej instytucji z państwa członkowskiego Unii Europejskiej/EFTA. Nie dopuszcza się przedkładania dokumentów pochodzących z innych instytucji lub zakładów naukowych;

- Kompletny raport z badań – norma DIN 18035-6; 2014 potwierdzający bezpieczeństwo ekologiczne oraz zawartość pierwiastków chemicznych, spełniającą wymagania stosownych norm, wydany przez niezależne laboratorium posiadające akredytację (uprawnienia do prowadzenia takich badań).

Celem potwierdzenia zgodności oferowanej nawierzchni z trawy syntetycznej Zamawiający wymaga załączenia do oferty następujących przedmiotowych środków dowodowych:

- autoryzację producenta nawierzchni wystawioną na wykonawcę z określeniem nazwy inwestycji i gwarancji producenta na oferowaną nawierzchnię;
- kartę techniczną nawierzchni z trawy syntetycznej poświadczoną przez producenta z określeniem nazwy inwestycji;
- aktualny Atest PZH: dla trawy, maty prefabrykowanej shockpad-jeżeli jest wymagana i wypełnienia
- badania laboratoryjne nawierzchni potwierdzające minimalne wymagane parametry systemu nawierzchni (trawa, mata prefabrykowana shockpad - jeżeli jest wymagana i zasyp EPDM z recyklingu) oraz spełnianie wymogów FIFA Quality Programme for Football Turf na poziomie min. FIFA QUALITY (manual 2015) z określeniem wszystkich elementów systemu nawierzchni (trawa, mata prefabrykowana shockpad - jeżeli jest wymagana, granulát EPDM z recyklingu) wykonane przez autoryzowane przez FIFA laboratorium (np.: Labosport, ISA Sport, Sportslabs, Ercat);
- badanie na zgodność z normą EN 15330-1:2013 w celu potwierdzenia pozostałych parametrów poza minimalnymi wymaganiami dotyczącymi oferowanego systemu nawierzchni (trawa, mata prefabrykowana shockpad - jeżeli jest wymagana, zasyp EPDM);
- atest trudnopalności min. Cfl-s1 na oferowany system nawierzchni (trawa, mata prefabrykowana shockpad - jeżeli jest wymagana i zasyp EPDM z recyklingu). (...)

#### **ZASTĘPUJE SIĘ NASTĘPUJACYM:**

1. Celem potwierdzenia zgodności oferowanej nawierzchni poliuretanowej Zamawiający wymaga załączenia do oferty następujących przedmiotowych środków dowodowych:

- Kompletny raport z badań na zgodność z normą PN-EN 14877:2014-02 wykonanych przez niezależne laboratorium badające nawierzchnie sportowe, potwierdzające wymagane parametry techniczne nawierzchni;

- karta techniczna nawierzchni poliuretanowej autoryzowana przez producenta potwierdzająca spełnienie wyspecyfikowanych wymagań **technicznych**;



- autoryzacja producenta systemu upoważniająca do instalacji konkretnej nawierzchni poliuretanowej na danym zadaniu wraz z potwierdzeniem udzielenia gwarancji (w oryginale);
- aktualny Atest Higieniczny PZH lub dokument równoważnej instytucji z państwa członkowskiego Unii Europejskiej/EFTA. Nie dopuszcza się przedkładania dokumentów pochodzących z innych instytucji lub zakładów naukowych;
- Kompletny raport z badań – norma DIN 18035-6; 2014 potwierdzający bezpieczeństwo ekologiczne oraz zawartość pierwiastków chemicznych, spełniającą wymagania stosownych norm, wydany przez niezależne laboratorium posiadające akredytację (uprawnienia do prowadzenia takich badań).

Celem potwierdzenia zgodności oferowanej nawierzchni z trawy syntetycznej Zamawiający wymaga załączenia do oferty następujących przedmiotowych środków dowodowych:

- autoryzację producenta nawierzchni wystawioną na wykonawcę z określeniem nazwy inwestycji i gwarancji producenta na oferowaną nawierzchnię;
- kartę techniczną nawierzchni z trawy syntetycznej poświadczoną przez producenta z określeniem nazwy inwestycji;
- aktualny Atest PZH: dla trawy, maty prefabrykowanej shockpad-jeżeli jest wymagana i wypełnienia
- badania laboratoryjne nawierzchni potwierdzające minimalne wymagane parametry systemu nawierzchni (trawa, mata prefabrykowana shockpad - jeżeli jest wymagana i zasyp EPDM z recyklingu) oraz spełnianie wymogów FIFA Quality Programme for Football Turf na poziomie min. FIFA QUALITY (manual 2015) z określeniem wszystkich elementów systemu nawierzchni (trawa, mata prefabrykowana shockpad - jeżeli jest wymagana, granulat EPDM z recyklingu) wykonane przez autoryzowane przez FIFA laboratorium (np.: Labosport, ISA Sport, Sportslabs, Ercat);
- badanie na zgodność z normą EN 15330-1:2013 w celu potwierdzenia pozostałych parametrów poza minimalnymi wymaganiami dotyczącymi oferowanego systemu nawierzchni (trawa, mata prefabrykowana shockpad - jeżeli jest wymagana, zasyp EPDM);
- atest trudnopalności min. Cfl-s1 na oferowany system nawierzchni (trawa, mata prefabrykowana shockpad - jeżeli jest wymagana i zasyp EPDM z recyklingu). (...)

V. **Specyfikacja Warunków Zamówienia – Część II Specyfikacji Rozdział 10:**

**ISTNIEJĄCY ZAPIS:**

**Wymaganie dotyczące wadium, w tym kwotę jeżeli zamawiający przewiduje obowiązek wniesienia wadium.**

2. Wadium musi być wniesione przed upływem terminu składania ofert tj. do dnia 18.08.2023 r. do godz. 10<sup>00</sup>.

**ZASTĘPUJE SIĘ NASTĘPUJĄCYM:**

**Wymaganie dotyczące wadium, w tym kwotę jeżeli zamawiający przewiduje obowiązek wniesienia wadium.**

2. Wadium musi być wniesione przed upływem terminu składania ofert tj. do dnia 23.08.2023 r. do godz. 10<sup>00</sup>.

Powyższe zmiany stanowią integralną część SWZ, pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie.

Zamawiający informuje, iż zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania tj.: [platformazakupowa.pl/pn/powiatstrzelecki](https://platformazakupowa.pl/pn/powiatstrzelecki), gdzie zostało zamieszczone ogłoszenie o zamówieniu oraz Specyfikacja Warunków Zamówienia wraz z załącznikami, załączniki wymienione w odpowiedziach Zamawiającego, które stanowią integralną część SWZ.

Opisane zmiany wprowadza się również w treści ogłoszenia o zamówieniu o wartości poniżej 5 382 000 euro, zgodnie z art. 286 ust. 9 ustawy z dnia 11 września 2019 r. *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2022r., poz. 1710 ze zm. )